
【家庭数配布】                          令和３年５月 ６日 

 保 護 者 様  

                               新潟市立坂井東小学校 

                               校 長 石 塚  崇 

 

令和３年度 坂東スポーツフェスティバル（運動会）のご案内 

 

 新緑の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，今年度の坂東スポーツフェスティバル（運動会）を下記のとおり実施いたします。コ

ロナ禍の中，感染予防のため，様々な制限を加え，以下の通り計画しました。応援や参観等に

ついて，例年とは異なるところがあります。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

ご多様のことと存じますが，競技や応援に精一杯取り組む子どもたちの姿をぜひご覧くださ

い。 

記 

 

１ 期 日 ５月２９日（土）・・・・・ 雨天の場合は休業日 

 

 

 

 

２ 場 所  坂井東小学校 グラウンド 

 

３ 時 間  児童登校・・・８時００分までに登校 （弁当等，昼食は必要ありません） 

坂東スポーツフェスティバル    ８時３０分～１１時４０分 

       移動              １１時４０分～１２時００分 

       着替え，帰りの会，下校     １２時００分～１２時１５分 

          ※昼食は，学校では食べません！ 

 

４ 坂東スポーツフェスティバル実施可否のお知らせ 

（１）学校屋上（午前６時３０分） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月３０日（日）予備日①（雨天の場合は，月曜日授業（５時間）・昼食持参） 
５月３１日（月）振替休業日 
６月 １日（火）予備日②（以降順延）給食あり 

５月２９日（土） 
① 白旗・・・坂東スポーツフェスティバルを実施します。昼食は必要ありません。 
② 赤旗・・・学校は休みです。坂東スポーツフェスティバルは，５月３０日（日） 

に延期します。 
５月３０日（日） 

①白旗・・・坂東スポーツフェスティバルを実施します。 
②赤旗・・・月曜日授業（５時間）の用意，昼食持参で登校させてください。 
      坂東スポーツフェスティバルは，６月１日（火）に延期します。 



（２）坂東小学校ブログへの掲載（午前６時３０分） 

    ブログアドレス                   ＱＲコード 

 

 

 

（３）学校配信メールでの配信 （午前６時３０分） 

     学校配信メールに登録されている方に，送信します。 

 

５ コロナウィルス感染症対策としての取組 

以下の５点についてご理解とご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ その他 

（１) スポフェス当日，熱中症対策として体育館等を開放します。距離をとって，密になら 

ないようにしながら，休憩の場としてご利用ください。小さい子の遊び場ではありませ 

んので，ご了承ください。 

 

（２） 児童の飲み物の中身は水やお茶，またはスポーツ飲料（スポフェス当日のみ）です。 

気温が高いことが予想されますので，必ず持たせてください。 

 

（３） 坂東スポーツフェスティバル実施の場合は，お弁当はいりません。ただし，２９日（土） 

３０日（日）の両日とも延期になった場合は，３０日（日）は月曜授業（全校５時間）になるため， 

お弁当が必要です。ご準備をお願いいたします。 

 

（４） 実施の可否についての電話での確認は，行わないでください。３０日（日）が延期と 

なり授業日になった場合でも，５月３１日（月）は振替休業日となります。６月１日 

（火）以降は，給食があります。 

 

（５） 運動会の詳しい内容については，後日配布するプログラムをご覧ください。 

 

（６)  駐車場がありませんので，車での来校はご遠慮ください。 

 学校周辺での路上駐車・無断駐車，近隣商店駐車場への無断駐車は，多くの方に大変 

ご迷惑をおかけします。場合によっては，道路交通法違反により，取り締まりを受ける 

場合もあります。 

また，車の移動に関する放送を進行途中に行うことは， 

競技の支障にもつながります。ご協力をよろしくお願い 

いたします。 

http://blog.city-niigata.ed.jp/sakahiga/blog/ 

【問い合わせ先】 
坂井東小学校 
教務主任 靏 巻 義 和 
☎２６１－２１１７ 

①  各家庭からの参観者の上限は，⼤⼈２名までとします。（⼦どもは，参観可） 
②  密を避けるため，レジャーシート等を使わず，参観ください。⾃分のお⼦さんの競技

のみ参観し，その他は体育館等への移動をお願いします。 
③  密にならないように，少なくとも２ｍくらいの間隔を空けるようにしてください。 

④  熱中症対策として，こまめな水分補給をお願いします。 

⑤  コロナウィルス対策のため，今年も応援を縮小して行います。保護者の皆様には，子

どもたちへの励ましの大きな拍手をお願いたします。 


